

KÜLTÜR Sinema tiyatro Opera bale Edebiyat sergi Müze arkeoloji SANAT Fotoğraf mimarlık Tarih resim Heykel müzik Gösteri

Fikret Hakan'ı Kaybettik



Türk sinemasının en önemli oyuncularından Fikret Hakan hayatını kaybetti. Hakan 2003'te İstanbul Film Festivali'nin Sinema Onur Ödülü'nü almıştı. 1934 doğumlu Fikret Hakan sanat hayatına 1950'de "Ses Tiyatrosu"nda sahneye çıkarak başladı; ilk kez 1953 yılında kamera önüne geçti. 1955'te Lütfi Ö. Akad'ın yönettiği Beyaz Mendil ile ilk büyük çıkışını gerçekleştirdi. 204 film, 28 dizi, 26 tiyatro oyununda rol alan Hakan, 1960'larda "Yılanların Öcü", "Karanlıkta Uyananlar" gibi sosyal ağırlıklı filmleriyle ününü pekiştirdi. 1970'lerde senarist, yönetmen ve yapımcı olarak çalıştı.

1965'te Keşanlı Ali Destanı, 1968'de Ölüm Tarlası, 1971'de Hasret ile Antalya Film Festivali'nden En İyi Erkek Oyuncu Ödülü'nü kazandı. 1998'de Kültür Bakanlığı Devlet Sanatçısı unvanını aldı. Oyunculuk dışında gazetecilik yapan Fikret Hakan'ın şiir ve öykü kitapları dışında "Türk Sinema Tarihi" başlıklı bir kitabı da yayımlandı. 📖

Moskova'nın En İyisi "Sarı Sıcak"



39. Uluslararası Moskova Film Festivali, Rossiya Tiyatrosu'nda düzenlenen ödül töreniyle sona erdi. "Sarı Sıcak" filminin yönetmeni Fikret Reyhan 39. Uluslararası Moskova Film Festivali'nde "en iyi yönetmen" ödülünü aldı. Ödül töreninin ardından Reyhan duygularını, "Çok güzel bir organizasyon oldu. Türkiye'yi temsil etmekten mutluyum. Filmle ilgili tepkiler alıyorduk ama (ödülü almak) bizim için de şaşırtıcı oldu" ifadeleriyle dile getirdi. "Sarı Sıcak", 36. İstanbul Film Festivali'nin Ulusal Yarışma'sında Altın Lale En İyi Film dahil olmak üzere En İyi Erkek Oyuncu (Aytaç Uşun), En İyi Görüntü Yönetmeni (Marton Miklauzic) ve En İyi Kurgu (Ömer Günövar, Fikret Reyhan) dallarında toplamda 4 ödülle birden layık görülmüştü. Moskova Film Festivali'nde, en iyi film ödülü Çin yapımı "Tepeli Aynak" filmine, jüri özel ödülü ise Rus yapımı "The Bottomless Bag" filmine verildi. 📖

70. Cannes Film Festivali Ödülleri



Fatih Akın'ın yönettiği "Solgun" adlı filmin başrolündeki Diane Kruger en iyi kadın oyuncu seçildi. Film Almanya'nın Hamburg kentinde yaşanan, bombalı saldırıda eşini ve çocuğunu kaybeden bir kadının hikayesini anlatıyor. İş-

veçli yönetmen Ruben Östlund'un "The Square" filmi Altın Palmiye, Yunan yönetmen Yorgos Lanthimos'un "Mise à Mort du Cerf Sacré" isimli filmi en iyi senaryo ödülüne layık görüldü. Jüri Özel Ödülü Rus yönetmen Andrei Zviagintsev'in "Nelyubov" filmine, Büyük Ödül Fransız yönetmen Robin Campillo'nun "120 battements par minute" isimli filmine, en iyi yönetmen ödülü ise "Les proies" isimli filmi ile Amerikalı yönetmen Sofia Coppola'ya verildi. 📖

Akbank Kısa Film Festivali



Akbank Kısa Film Festivali, 19-29 Mart 2018 tarihleri arasında 14. kez düzenlenecek. Festivalin yarışma bölümü için son başvuru tarihi 30 Kasım 2017 olarak açıklandı. 14. Akbank Kısa Film Festivali, Festival Kısaları, Dünyadan Kısalar, Kısadan Uzuna, Deneyimler, Belgesel Sinema, Perspektif, Özel Gösterim ve Akbank Kısa Film Forum bölümlerinin yanı sıra yurt içi ve yurt dışından geniş katılımlı atölye çalışmaları ve söyleşilere de ev sahipliği yapacak. Ulusal ve uluslararası olmak üzere iki ayrı kategoride gerçekleştirilecek olan 14. Akbank Kısa Film Festivali Yarışma Bölümü'ne başvurulan eserler arasından, festival jürisinin değerlendirmeleriyle belirlenecek olan en iyi filmler 5 bin dolar'la ödüllendirilecek.

Geleceğin Sinemacıları



14. Geleceğin Sineması: "Sinema Öğrencilerinin Kısa Film Projelerini Destekleme Yarışması"nda ilk 20'ye kalan genç sinemacılar gerçekleştirilen bir tören ile ödüllendirildiler. 3.000 TL yapım desteği almaya hak kazanan 20 proje: Balon-Mehmet Oğuz Yıldırım, Bir Ağaç Dolusu Güvercin-Mehmet Akif Yıldız, Diploma-Hasan Hüseyin Sönmez, Dünden Kalan-Salih Toprak, Elma-Serdar Altun, Fer-Muhammed Özer, Hasta Bakıcı-Soner Sert, Işıklı Ayakkabı-Ömer Ferhat Özmen, Kimlik-Cansu Şişik, Mavi Dalga -Civan Zengin, Mayk -Onur Selamet, Pireler ve İnsanlar-Serkan Uzunyol, Sabahçı Kahvesi-Ekrem Çanak, Son Akşam Yemeği-Hatice Aşkın, Son Umut-Burak Doğan, Su -Akif Karaosmanoğlu, Şans-Batıkan Karabacak, Üçüncü Şahıs-Ömer Taha Çelik, Yase-min-Muaz Güneş, Yaşamaya Dair-Barış Bal. Fono Film'den post-produksiyon desteği almaya hak kazanan 3 proje: Bir Ağaç Dolusu Güvercin - Mehmet Akif Yıldız, Hasta Bakıcı-Soner Sert, Mayk -Onur Selamet oldu. 📖

Üniversiteliler Arası Yaşam Kalitesi Yarışması



KÜLTÜR Sinema tiyatro Opera bale Edebiyat sergi Müze arkeoloji SANAT Fotoğraf mimarlık Tarih resim Heykel müzik Gösteri

Yarışmanın Büyük Ödülü'ne "Huzurevim Kilis Projesi" ile Kilis 7 Aralık Üniversitesi Yaşlı Bakımı ikinci sınıf öğrencileri Mehmet Seyid Korkut ve Mehmet Ergin layık görüldü. Proje kapsamında Kilis 7 Aralık Üniversitesi kampüsü içerisinde Yaşlı Bakım ve Yaşam Merkezi açılarak üniversitede bulunan Yaşlı Bakım Teknikerliği bölümü öğrencileri için uygulama sahası oluşturulması ve yaşlı bireylerin bakımlarının profesyonel bir şekilde sağlanarak gençlerle kültürel etkileşim içerisine girmeleri hedefleniyor. Proje kapsamında yaşlı bireylerin aktif hayata katılması, gençlerle iletişim içine girerek sosyalleşmeleri, gençlerin de yaşlıların deneyimlerinden faydalanmaları amaçlanıyor. "Üniversiteliler Arası Yaşam Kalitesi Yarışması"nda jüri tarafından seçilen yarışmanın birincisi, Büyük Ödül olarak 15.000 TL nakit para ödülünün sahibi oldu. Yarışmada kategori birincileri 6.000 TL, kategori ikincileri 4.000 TL ve kategori üçüncüleri 2.000 TL para ödülü kazanırken KalDer'de staj yapma fırsatına da sahip oldular. Ayrıca facebook üzerinden yapılan oylama sonucunda en yüksek oyu alan proje sahibi de 3.000 TL ödül kazandı. 🎨

"Yeşil Oskar" Türkiye'nin



Kraliyet Coğrafya Derneği'nde yapılan özel bir törenle 'Ulus-

lararası Whitley Doğa Koruma Altın Ödülü'nü, Akdeniz Koruma Derneği'nin Gökova Körfezi'nde yürüttüğü "Deniz Koruma Alanları Yönetimi Projesi" onuruna, Akdeniz Koruma Derneği Başkanı Zafer Kızılkaya'ya takdim edildi. Suatlı Fotoğrafçısı ve Deniz Araştırmacısı olan İnşaat Mühendisi Zafer Kızılkaya, projenin yürütücüsü olan doğal yaşam alanlarının korunmasını ve tahrip edilen kıyı ekosistemlerinin iyileştirilmesini amaçlayan Akdeniz Koruma Derneği'nin başkanlığını yürütüyor. Whitley Altın Ödülü dünyada "Yeşil Oskar" olarak anılıyor. 2017 Whitley jürisine de davet edilen Kızılkaya, ödül için başvuran 165 projeden finale kalan 6 başarılı projenin seçiminde de görev aldı. Ödül töreninde gösterilen projeyi tanıtan filmi, Whitley Doğa Vakfı Mütevelli Heyeti Üyesi ve ünlü BBC Belgesel Yapımcısı ve Sunucusu Sir David Attenborough tarafından seslendirdi. 🎨

BİFO'nun Avrupa Turnesi



Borusan İstanbul Filarmoni Orkestrası (BİFO) Ekim ayında Avrupa turnesine çıkıyor. 20-25 Ekim arasında gerçekleşecek turne Almanya, Avusturya, Slovenya ve İsviçre'yi kapsıyor. BİFO'nun Avrupa turnesi 20 Ekim'de Almanya'nın Essen kentindeki Essen Filarmoni'nin Alfred-Krupp Salo-

nu'nda başlıyor. Konser İngiltere'nin yetiştirdiği önemli çağdaş bestecilerden Mark-Anthony Turnage'ın "Shadow Walker" adlı konçertosuyla açılacak. BİFO bu yapıtın dünya prömiyerini 19 Ekim sezon açılışı kapsamında İstanbul Lütfi Kırdar ICEC'te ünlü keman virtüözleri Daniel Hope ve Vadim Repin ile yapacak. 🎨

Genç Osman Portresi Topkapı'da



Topkapı Sarayı Müzesi'ndeki daimî teşhir salonlarındaki "Padişah Portreleri" bölümüne Genç Osman olarak bilinen Sultan II. Osman'ı tasvir eden tablo da eklendi. Tablo, Genç Osman'ın 26 Şubat 1618'de tahta çıkış törenini gösteriyor. Sotheby's Müzayede evi tarafından geçtiğimiz yıl İslam Dünyası Sanatı bölümünde satışa çıkarılan tablo, 2 milyon 250 bin 511 TL. fiyatla Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından satın alınmıştı. Tablo, Avusturya İmparatorluğu'nun II. Osman'ın tahta çıktığı dönemde İstanbul'da bulunan ve cülus törenini izlemesine izin verilen elçisi Baron Hans Mollard von Reinek'in maiyetindeki, ismi bilinmeyen bir ressamına ait. 🎨

"Monet&Mimarlık" Nisan 2018'de



Claude Monet'nin mimariyle ilişkisini ortaya koyacak bir sergi, Londra'da Ulusal Galeriler'de sergilenecek. 1800'lü yılların sonunda Londra şehri ziyaret eden Monet, eserlerinde de Londra'yı yansıttı. Londra'nın havasını, köprülerini, parlamentosunu ve nehirlerini sisle kapladığı eseri, gelecek yıl Ulusal Galeriler'in son 20 yıldaki en büyük İngiliz Monet sergisinin parçalarından biri olarak yer alacak. Sergide Fransız sanatçının Rouen Katedrali, Paris'teki Gare Saint-Lazere, Venedik mimarisi ve Parlamento Evleri, Waterloo Köprüsü ve Charing Cross Köprüsü yapıtları sergide izleyiciyle buluşacak. "Monet & Mimarlık" adlı sergi Nisan 2018'den itibaren görülebilecek. 🎨

Bob Dylan'ın Nobel Konuşması



Geçen yıl Nobel Edebiyat Ödülü'ne layık görülen ABD'li ozan ve müzisyen Bob Dylan, ödülün maddi kısmının şartı olan Nobel konuşmasını teslim etti. İsveç Akademisi'nin daimi sekreteri Sara Danius, konuş-

KÜLTÜR Sinema tiyatro Opera bale Edebiyat sergi Müze arkeoloji SANAT Fotoğraf mimarlık Tarih resim Heykel müzik Gösteri

mayı olağanüstü ve dokunaklı olarak tasvir etti. Konuşma 27 dakika uzunluğunda ve arkada piyanonun duyulduğu bir ses kaydı bulunuyor. Dylan “Şarkılarımız yaşayanların dünyasında canlıdır. Ama şarkılar edebiyat gibi değildir. Onlar söylenmek içindir, okunmak için değil. Shakespeare’in oyunlarındaki kelimeler sahnede oynanması içindir. Nasıl ki şarkı sözleri bir sayfada okunmak için değil, söylenmek içindir.” Dylan konuşmasını “Siz de umarım bu şarkı sözlerini yapıma amaçlarını karşılayacak şekilde dinlersiniz: Bir konserde ya da albümde ya da insanlar bugünlerde şarkıları nerede dinliyor” cümleleriyle ve Homeros’un “Odyssea”sının ilk saırlarından bir alıntıyla bitiyor.

Dan Brown’dan Yeni Kitap



Dan Brown’ın romanları kadar kitaplarının yayıma hazırlanma süreci de merak uyandırıyor. 3 Ekim 2017’de “Origin” adıyla okurla buluşacak olan yeni romanının yayıma hazırlık süreci başladı. Bir önceki romanı Cehennem’de olduğu gibi yeni kitabın hazırlık sürecinde de çevirmen ve editörler tek bir merkeze toplanıyor. Güvenlik önlemlerinin oldukça yüksek tutulduğu bu süreçte, çevirmenler internetin ol-

madığı bir odada yanlarına özel eşyalarını bile almadan çalışıyorlar. Merkezin neresi olduğu ise şimdilik sır gibi saklanıyor. Aynı anda 13 ülkede yayımlanacak olan romanı ilk okuyan ülke ise saat farkı ile Türkiye olacak. 📖

İlk Disneyland Haritası



Disneyland Parkı’nın ilk haritası, Kaliforniya’da düzenlenen bir müzayedede 708 bin dolara alıcı buldu. 1953 yapımı çizim, Walt Disney tarafından stüdyosunun bütçeyi reddetmesi üzerine stüdyoyu ikna etmek için kullanılmıştı. Harita, en pahalıya satılan Disney haritası oldu. Haritada Walt Disney’in şahsen yazdığı notlar da bulunuyor. Bir çalışana ait olan harita 60 yıldır sergilenmiyordu. Park, 1955 yılında inşa edildi ve 60 yılda 650 milyon kişi tarafından ziyaret edildi. 📖

Black Mirror Kitap Oluyor



Dünyaca ünlü yayınevi Penguin Random House kısa sürede “kült” mertebesine erişen televizyon dizisi “Black Mirror”ı bir kitaba dönüştüreceğini açıkladı. Her biri birbi-

rinden bağımsız hikayeler içeren bölümlerden oluşan “Black Mirror”ın kitap projesinin editörlüğünü dizinin de yaratıcısı olan Charlie Booker üstleniyor. Öyküler birçok farklı yazarın katılımıyla kaleme alınacak. “Black Mirror” kitabının ilk cildinin 2018 yılı şubat ayında yayınlanması bekleniyor. Projenin ayrıntıları henüz belirsizliğini korurken kitabın devam eden ciltlerinin 2018 ve 2019’da yayınlanması bekleniyor. 📖

Gülten Dayıoğlu Edebiyat Vakfı



Çocuk ve Gençlik Edebiyatı’na nitelikli yeni eserler kazandırmak amacıyla kurulan Gülten Dayıoğlu Çocuk ve Gençlik Edebiyatı Vakfı, 10. yaşını kutladı. Gülten Dayıoğlu, “Bir öğretmen ve yazar olarak beni bugünlere getiren kuşaklara ve yarınlara borcum var, diyerek 2007 yılında ailemle birlikte Gülten Dayıoğlu Çocuk ve Gençlik Edebiyatı Vakfı’nı kurduk. Ben kolumun altında kitapla yayıncı yayıncı gezdim, nitelikli eser yazarlar gezmesin isterim. Bu sebeple bu vakfı kurduk, dilerim bizden sonra da yarınlara sahip çıkılır” dedi. 2016 Yılı İlk Gençlik Romanı Ödülü’ne değer görülen Gamze Pat Beğenilmiş ise kendisine kitap okumayı sev-

diren yazar Gülten Dayıoğlu’nun elinden ödül almanın sonsuz gurur, onur olduğunu dile getirdi. 📖

Malatya’nın Onur Ödülleri



Malatya Büyükşehir Belediyesi tarafından, Malatya Valiliği’nin katkılarıyla bu yıl 9-16 Kasım tarihleri arasında yedincisi düzenlenecek Malatya Uluslararası Film Festivali’nin Onur Ödülleri açıklandı. Festivalin bu yılki Onur Ödülü sahipleri rol aldığı pek çok önemli filmle hafızalara kazınan oyuncu Halil Ergün, seslendirdiği şarkılarla Yeşilçam’a renk katan Belkis Özener, kendine has duruşu ve filmleriyle Türk sinemasında izler bırakan yönetmen Mesut Uçakan’a sunulacak. 📖

Nazım Hikmet Yaşayan Sokaklar’da



Kadıköy Belediyesi, “usta şair Nazım Hikmet”in şiirlerini Kadıköy duvarlarına taşıdı. Kadıköy Belediyesi Kentsel Tasarım Müdürlüğü bir yıl önce, Kadıköy’de yaşayan sanatçıların yaşadıkları sokakların bilinirliğini arttırmak amacıyla

KÜLTÜR Sinema tiyatro Opera bale Edebiyat sergi Müze arkeoloji SANAT Fotoğraf mimarlık Tarih resim Heykel müzik Gösteri

“Yaşayan Sokaklar” projesini başlatmıştı. Cemal Süreya'nın şiirlerinin kaldırım taşlarına yazılmasıyla başlayan proje, Güneşi İçenlerin Türküsü, Kerem Gibi, Memleketimden İnsan Manzaraları ve daha pek çok şiiri ile edebiyatımıza damgasını vuran Nazım Hikmet ile devam ediyor. Usta şair Nazım Hikmet'in şiirleri ölüm yıldönümü olan 3 Haziran öncesi Ali Suavi Sokak'ta bulunan Nazım Hikmet Kültür Merkezi'nin duvarlarına ve Moda Caddesi'ndeki bloklara asıldı. Kadıköy sokaklarında yürüyenlere Nazım Hikmet'in 20 farklı dizesi yol arkadaşlığı yapacak.

Grafen Katkılı Müzik Aleti



Sabancı Üniversitesi Nanoteknoloji Araştırma ve Uygulama Merkezi (SUNUM) ve Akineri Müzik, dünyada bir ilke imza atarak Nobel ödüllü grafen maddesini müzik aleti üretiminde kullandı. Sabancı Üniversitesi bünyesinde kurulan Nanografen şirketi tarafından nano malzemelerinin üretildiği grafen katkılı klarnet, Sabancı Üniversitesi kampüsünde gerçekleşen bir etkinlik ile tanıtıldı. Sabancı Üniversitesi Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Yusuf Menceoğlu'nun açılış konuşmasının ardından, SUNUM Direktörü Dr. Volkan

Özgüz, SUNUM Araştırmacısı Yrd.Doç.Dr. Burcu Saner Okan ve Akineri Müzik Aletleri Şirketi'nin kurucusu Aydan Akineri müzik aleti hakkında bilgi verdi. Etkinlik, klarnet sanatçısı Serkan Çağrı'nın müzik dinletisi ile son buldu.

İstanbul Karikatür Festivali



Bu yıl ilki düzenlenen İstanbul Karikatür Festivali, karikatür sanatına ilgi duyanlar tarafından yoğun ilgi gördü. Çocuk ve genç atölye çalışmalarının da düzenlendiği festivalde, nasıl karikatür çizilebileceğinin tüyoları verildi. Ayrıca festivalin gerçekleştiği şehir hatları vapuruna kurulan geçmişten günümüze karikatür sergisinde ilk karikatüristlerimizin eserlerinden yakın tarihimize değin, öne çıkan eserler ve karikatüristlerin portrelerine yer verildi. Festival kapsamında, “Derdiyle Dermaniyla Hastasıyız İstanbul'a” sloganlı karikatür yarışması finalistlerinin eserlerine de yer verildi. Yarışmaya katılan eserlerden, eseri jürinin büyük beğenisini toplayarak birinci olan Nurdan Fenerci 7500 TL, ikinci olan Müge Özbalcı 5000 TL ve eseri üçüncü olan Kaan Saatçi 2500 TL ödül kazandı. Nur Betül Yavuz ve Gülcan Külcü'nün eserleri ise mansiyon ödülü aldı. 2 bini aşkın ziyaretçinin ka-

tıldığı etkinlikte misafirlere İstanbul vapurlarının vazgeçilmez olan çay ve simit ikram edilirken, Karikatürist Yaşar Fırat tarafından kişilere özel olarak çizilen portreler ziyaretçilere hediye edildi.

Süreyya Operası Ulusal Beste Yarışması



Kadıköy Belediyesi, genç bestecileri yeni eserler yaratmaya özendirip teşvik etmek amacıyla Kadıköy Belediyesi “Süreyya Operası Ulusal Beste Yarışması” düzenliyor. 35 yaş altı genç kompozitörlere açık olan yarışma jürisi Gürer Aysal, Oğuzhan Balcı, Turgay Erdener, Rengim Gökmen, Antonio Pirolli, Yalçın Tura ve Hasan Uçarsu'dan oluşuyor. Birinci, ikinci, üçüncü ve iki adet mansiyon için para ödülünün olduğu yarışmada Seçici Kurul tarafından uygun görülen eserlerin, belediye tarafından kaydı ve CD olarak basımı yapılacak. Bestecilerin eserlerini 15 Ocak 2018 tarihine kadar gönderebilecekleri yarışmanın finali halka açık olarak 26 Mart 2018 Pazartesi akşamı Süreyya Operası'nda yapılacak. Yarışmanın ödül töreni de konserin ardından aynı gece gerçekleştirilecek. Yarışma ile ilgili ayrıntılı bilgi ve şartname <http://www.sureyyabesteyarismasi.kadikoy.bel.tr/> internet adresinden edinilebilir.

Uluslararası Gençler İçin Mektup Yazma Yarışması



Dünya Posta Birliği (Universal Postal Union-UPU), 1972'den bu yana her yıl Uluslararası Gençler İçin Mektup Yazma Yarışması düzenliyor. Amacı, “Mektup yazma alışkanlığını ve düşünce zarafetini geliştirme ve uluslararası dostlukları pekiştirme” şeklinde ifade edilen yarışmaya, UPU üyesi ülkeler katılım gösteriyor. UPU 46. Uluslararası Gençler İçin Mektup Yazma Yarışması'nın konusu “Yeni Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri'nin danışmanı olduğunu düşün, ilk olarak hangi dünya sorunu ele alması için ona yardım edersin ve bu sorunu çözmesi için ona nasıl tavsiyelerde bulunursun” olarak belirlendi. Türkiye finali seçmelerini gerçekleştiren komisyon, gönderilen 206 mektuptan şartnameye uyan 185 mektubu değerlendirmeye aldı. Mektupları puanlandıran komisyon en yüksek puanı alan üç mektuba derece verdi. Bunlardan birinci olan mektup UPU 46. Uluslararası Gençler İçin Mektup Yazma Yarışması'nda Türkiye'yi temsil edecek. Birinci ve Türkiye'yi temsilen UPU'ya gönderilecek mektubun yazarı: Elif Önel (Bağlarbaşı Ortaokulu/Kocaeli) olarak belirlendi.